令和７年７月３１日

報道機関各位

令和７年度 福井県観光アカデミー「観光ビジネス創造コース」

の受講生を募集します

（公社）福井県観光連盟では、地域連携ＤＭＯとして、福井県の観光事業の健全な振興
を図るとともに、地域で展開するプレーヤーの支援を通じて、“観光で稼ぐ“地域の基盤づ
くりを推進しています。
その一環として、（公社）福井県観光連盟と福井県は、地域の観光をマネジメントできる高

度なスキルを持った人材や、新たな観光ビジネスの創造に取り組む人材の育成を目的に、「観
光地域づくり基礎コース」と「観光ビジネス創造コース」の２つのコースからなる福井県観

光アカデミーを開講します。
このたび、「観光ビジネス創造コース」の受講生を下記のとおり募集しますので、お知らせ

します。

記

１ 開催期間  令和７年９月～令和８年１月（全６回講義）

２ 学長、講師

 ＜学長＞

 株式会社ＪＴＢ相談役 田川 博己 氏

 ＜講師＞

・株式会社美
ちゅ

ら地球
ぼ し

ＣＥＯ 山田 拓 氏

・公益社団法人福井県観光連盟 観光地域づくりマネージャー 佐竹 正範

３ 受講対象者  宿泊・食・体験・交通等に携わる民間事業者で、訪日外国人観光客向け

の観光コンテンツ造成、磨き上げ・販売を見据え、商品説明シートの完

成を意欲的に目指す者

４ 場所     福井県国際交流会館、福井市地域交流プラザ

５ 受講料    ３０，０００円（税込）

６ 申込方法   受講希望者は、必要書類をダウンロードし、必要事項を記入し、「福井

県観光アカデミー事務局」まで E-mailで申し込んでください。

         福井県観光アカデミー事務局（(株)JTBコミュニケーションデザイン内）

         E-mail:fukuikankoacademy@jtbcom.co.jp

         【必要書類】受講申込書

公益社団法人 福井県観光連盟
担当：森、渋谷
電話：0776-20-0741
E-mail:info@fukuioyado.com

７ 内容     訪日外国人観光客のニーズや旅行商品の流通の仕組みを学びながら、地

域の魅力を活かした観光商品の造成に加え、価格設定や受入体制などを

検討し、商品説明シートを作成する実践的プログラム。中間発表を経て

商品説明シートをブラッシュアップし、最終発表会では訪日観光客向け

商品を扱う旅行会社などから講評を受け、販路開拓の足掛かりを築く。

８ 申込締切   令和７年８月３１日（日）